



सं. : राकेविवि/आर/एफ 174/2026/4841

दिनांक : 29.04.2026

अधिसूचना

सभी संबंधितों के सूचनार्थ यह अधिसूचित किया जाता है कि संविधि 11(1)(vi) के प्रावधानों के तहत प्रोफेसर संजीब कुमार पंडा अधिष्ठाता, जीवन विज्ञान अध्ययन केन्द्र, राजस्थान केन्द्रीय विश्वविद्यालय, को इनके वर्तमान अधिष्ठाता, जीवन विज्ञान अध्ययन केन्द्र के कार्यकाल अथवा अधिकतम तीन वर्ष की अवधि अथवा आगामी आदेश, जो भी पहले हो, तक के लिए राजस्थान केन्द्रीय विश्वविद्यालय की कार्यकारी परिषद का सदस्य नियुक्त किया जाता है।

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

कुलसचिव

कुलसचिव / Registrar  
राजस्थान केन्द्रीय विश्वविद्यालय  
Central University of Rajasthan

प्रतिलिपि सूचनार्थ अग्रेषित :-

1. कार्यकारी परिषद के सभी सदस्य, राजस्थान केन्द्रीय विश्वविद्यालय
2. भारत के राष्ट्रपति के सचिव, राष्ट्रपति सचिवालय, राष्ट्रपति भवन, नई दिल्ली
3. सचिव, उच्च शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, शास्त्री भवन, नई दिल्ली
4. सचिव, विश्वविद्यालय अनुदान आयोग, बहादुर शाह जफर मार्ग, नई दिल्ली-
5. कुलपति, राजस्थान केन्द्रीय विश्वविद्यालय
6. संयुक्त सचिव (सीयू), उच्च शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, शास्त्री भवन, नई दिल्ली
7. संयुक्त सचिव (सीयू), विश्वविद्यालय अनुदान आयोग, बहादुर शाह जफर मार्ग, नई दिल्ली
8. मुख्य सचिव, राजस्थान सरकार, सचिवालय, जयपुर
9. प्रोफेसर संजीब कुमार पंडा, अधिष्ठाता, जीवन विज्ञान अध्ययन केन्द्र राजस्थान केन्द्रीय विश्वविद्यालय
10. प्रोफेसर ईस्वर श्रीनिवासन, रसायनिकी विभाग, राजस्थान केन्द्रीय विश्वविद्यालय - विश्वविद्यालय आपके सदस्यता कार्यकाल के दौरान कार्यकारी परिषद में आपके योगदान की सराहना करता है।
11. उप सचिव (सीयू), उच्च शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार, शास्त्री भवन, नई दिल्ली
12. सभी केन्द्रीय विश्वविद्यालयों के कुलसचिव
13. सभी अध्ययन केंद्रों के अधिष्ठाता/सभी अकादमिक विभागों के विभागाध्यक्ष, राजस्थान केन्द्रीय विश्वविद्यालय
14. कार्यालय कुलपति / कुलसचिव / वित्त अधिकारी / परीक्षा नियंत्रक / पुस्तकालयाध्यक्ष / कुलानुशासक / मुख्य वार्डन / छात्र कल्याण अधिष्ठाता / अधिष्ठाता (अकादमिक) / निदेशक (अनुसंधान) / अधिष्ठाता (एआरसीआई), राजस्थान केन्द्रीय विश्वविद्यालय
15. समस्त अधिकारी / अनुभाग प्रभारी, राजस्थान केन्द्रीय विश्वविद्यालय
16. वेब प्रशासक (webadmin@curaj.ac.in) - विश्वविद्यालय की वेबसाइट को अद्यतन करने के लिए
17. रक्षित पत्रावली / डाक प्रेषण फाइल



No. : CURAJ/R/F.174/ 2026/4841

Date: 29.04.2026

**NOTIFICATION**

It is notified for information of all concerned that Prof. Sanjib Kumar Panda, Dean, School of Life Sciences, Central University of Rajasthan, is hereby appointed as member of the Executive Council of Central University of Rajasthan under provisions of the Statute 11(1)(vi) till completion of his current Deanship in the School of Life Sciences or for a maximum period of three years or till further orders, whichever is earlier.

This issues with the approval of the Competent Authority.

Registrar

कुलसचिव / Registrar

राजस्थान केंद्रीय विश्वविद्यालय  
Central University of Rajasthan

**Copy forwarded for information :-**

1. All members of the Executive Council, Central University of Rajasthan
2. The Secretary to the President of India, President's Secretariat, Rashtrapati Bhavan, New Delhi
3. The Secretary, Department of Higher Education, Ministry of Education, Shastri Bhawan, New Delhi
4. The Secretary, University Grants Commission, Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi
5. The Vice Chancellor, Central University of Rajasthan
6. The Joint Secretary (CU), Department of Higher Education, Ministry of Education, Shastri Bhawan, New Delhi
7. The Joint Secretary (CU), University Grants Commission, Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi
8. The Chief Secretary to the Government of Rajasthan, Secretariat, Jaipur-302 005
9. Prof. Sanjib Kumar Panda, Dean, School of Life Sciences, Central University of Rajasthan
10. Prof. Easwar Srinivasan, Department of Chemistry, Central University of Rajasthan-  
*University appreciates your contribution to EC during your membership tenure.*
11. The Deputy Secretary (CU), Department of Higher Education, Ministry of Education, Govt. of India, Shastri Bhawan, New Delhi
12. Registrars of All Central Universities in India
13. All Deans of Schools / Heads of Academic Departments, Central University of Rajasthan
14. Office of the Registrar/ Finance Officer / Controller of Examinations / Librarian/ Proctor/ Chief Warden/ Dean (Academics)/ Director (R&D) / Dean of Students Welfare, Central University of Rajasthan
15. All Officers / Sections Incharge, Central University of Rajasthan
16. Web Administrator (webadmin@curaj.ac.in) - *to update the University website*
17. Guard / Dispatch File